
Bestellungen für alle Druckprodukte
sind immer in 10-er Staffeln möglich. 
Alle Preise inkl. MwSt. und zzgl. 

VERPACKUNG UND VERSAND
Österreich & Deutschland
€ 8,90 – per Nachnahme oder Kreditkarte

Andere Länder bitte auf Anfrage

ABHOLUNG nur mit Barzahlung

Kartenanzahl 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120

Preis zzgl. 1) 115,- 144,- 162,- 180,- 198,- 216,- 234,- 252,- 270,- 288,- 306,-

Kartenanzahl 130 140 150 160 170 180 200 - Mehr Karten: Preis Anfrage -
Alle Artikel und Preise werden vor Bestell-
abschluss vom Warenkorb-System für Sie 
angezeigt und automatisch berechnet.Preis zzgl. 1) 324,- 342,- 360,- 378,- 396,- 414,- 450,-

Ösenkarten bestehen aus 2 Papierblättern und 1 transparenten Blatt 
(zusätzliche Blätter sind möglich - diese werden individuell in der Online-Bestellung berechnet - bitte Einzelkarten bestellen)

Ösenkarten HOCHZEIT - DANKSAGUNG* - BABY* - ANLASS* Alle Formate, 300g Feinkarton, Preise in Euro gültig ab 01.10.2016

*für Danksagungs- Baby- und Anlasskarten fallen zusätzliche Gestaltungskosten von Euro 40,- an

medienwerk - hochzeitseinladungen.cc, Ignaz Rieder Kai 21/8,  A-5020 Salzburg, Tel.: +43 662 62 74 74, ANFRAGEN AN: mj@medienwerk.cc

1) INDIVIDUELLE KARTENOPTIONEN 

➻ Transparenpapier-Banderole 0,30 / Stück färbig bedruckt - lose geliefert

➻ Änderungspauschale 10,00 / Änderung Farbe / Format / Schrift / platzierung Foto etc

➻ Textvariationen/Sortenaufschlag 12,00 / Sorte Drucksorten mit unterschiedlichen Texten oder Sprachen 

➻ Korrekturen generell kostenlos
Sollten zusätzliche Korrekturkosten für Änderungen enstehen 
informiert Sie vorab Ihre Grafi kdesignerin (€1,40 / Minute)

➻ Selbstklebender Verschlusspunkt 0,10 / Stück zum Verschließen von Einsteckkuverts, Banderolen usw.

➻ Öse 0,30 / Stück z.B. für Lesezeichen oder Produktkarten 

PREISLISTE    

medienwerk - hochzeitseinladungen.cc, Ignaz Rieder Kai 21/8,  A-5020 Salzburg, Tel.: +43 662 62 74 74, ANFRAGEN AN: mj@medienwerk.cc

Einsteck-Kuvert-Hülle für die Einladung
300g Feinkarton (färbig bedruckt - offen geliefert)

ab 10 Stück - 0,90 pro Stück 
ab 60 Stück -  0,75 pro Stück 
ab 110 Stück -  0,60 pro Stück 
über 200 Stück -  0,50 pro Stück

Aktion: Dankeskarte „Economy“ Klappkarte
Danksagungskarte ohne Foto, 
mittig gerillt

ab 10 Stück - 2,00 | ab 30 Stück - 1,75 | ab 70 Stück - 0,95 | ab 110 Stück - 0,80 | ab 160 Stück - 0,70 | über 200 Stück - 0,60  
Diese Aktionspreise gelten nur bei Kombi-Bestellung mit den Einladungen, zu einem späteren Zeitpunkt gelten unsere 
regulären Kartenpreise. Stückpreis der Dankeskarten ergibt sich aus den Stückzahlen der Einladungeskarten.

Save-the-Date Karten
300 g Feinkarton, im Wunschformat 0,90 pro Stück 2-seitig bedruckt                  zuzüglich Grundgebühr von Euro 40,-

Klappkarte mit Adressfeld A6 
300g Feinkarton, 2-seitig, 2x gerillt

1,50 pro Stück                                              zuzüglich Grundgebühr von Euro 40,- 
Für den Postversand ohne Briefumschlag einfach 2 selbstklebende Verschlusspunkte bestellen.

Antwortkarten/ Einlagekarten oder Einzelkarten 
300 g Feinkarton, im Wunschformat

0,50 pro Stück 1-seitig bedruckt
0,90 pro Stück 2-seitig bedruckt

Adress-Kleber (5,5 x 14 cm) 0,30 pro Stück - Etikettenpapier, selbstklebend

Weinetikett / Produktkleber
Wunschformat 0,50 pro Stück - Etikettenpapier, selbstklebend

Geschenkanhänger/ Produktkarte
5 x 5 cm  / Wunschformat

0,50 pro Stück
z.B. Produktkarten, Tischkarten, Escort-Karten, Namenskarten, ...

Klappkärtchen: Taschentuchhülle 
oder Tischkärtchen im Hochformat
mittig gerillt, geschlossenes Format: 8,5 x 5,5 cm

0,50 pro Stück                                 
300 g Feinkarton

Tischkarte (=Platzkarte)
mittig gerillt, geschlossenes Format: 4,5 x 9 cm

0,40 pro Stück                                             Auf Wunsch können die Tischkarten mit den Gästenamen bedruckt werden
160g Feinkarton                                          Aufpreis Personalisierung € 30

Menükarte oder 
Kirchenprogramm 
A5 Format

300 g Feinkarton
mittig gerillt

1-seitig bedruckt (als Hülle - innen blanko)               2-seitig bedruckt (zusätzlich innen mit Menü/Programm bedruckt)
ab 10 Stück 3,00 pro Stück                                            4,20 pro Stück
ab 30 Stück 2,40 pro Stück                                            3,40 pro Stück
ab 50 Stück 2,10 pro Stück                                            3,00 pro Stück
ab 70 Stück 1,80 pro Stück                                            2,40 pro Stück
ab 90 Stück 1,70 pro Stück                                            2,20 pro Stück

Einlagekarte A4 auf A5 - für Kirchenkarten 0,90 pro Stück - 160g Feinkarton - beidseitig bedruckt

Menü Windlicht - DIN A4 (inkl 2 Klebepunkte)
Menü Windlicht - Höhe 10 cm (inkl 2 Klebepunkte)

2,80 pro Stück - Transparentpapier
1,80 pro Stück - Transparentpapier

Fächermenü 2,70 pro Stück - 300g Feinkarton

Menü Zieharmonika 0,90 pro Stück - 160g Feinkarton

Besteck-Tasche (inkl. Klebepunkte) 0,90 pro Stück - 300g Feinkarton

All-in-one Karte oder Dreieck 0,90 pro Stück - 300g Feinkarton

Papiertüte, Spitztüten, bedruckte Bögen 0,90 pro Stück - 160g Feinkarton

Einweg-Fotokamera (inkl. transparenter 
Banderole und transparente Klebepunkte) 8,00 pro Stück  

Einsteckkuverts werden im offenen Format geliefert und sind selbst zu verkleben. 
Ein Briefumschlag kann zusätzlich verwendet werden. 
TIPP: Für den Postversand ohne Briefumschlag einfach 2 selbstklebende 
Verschlusspunkte (für die linke & rechte Öffnung) bestellen.

Zusatzprodukte 
IM PASSENDEN DESIGN

beidseitig bedruckt

ANDRUCKMUSTER / PROBEDRUCK (per Post)

Preis pro Stück und Sorte: 12,- Euro

EXTRAS & GIVE AWAYS: Für die Erstellung von Zusatzprodukten (Extras)

fällt eine einmalige Grundgebühr € 20,- Euro an. 

NACHBESTELLUNGEN: Werden Zusatzartikel nicht gleichzeitig

mit den Einladungskarten bestellt oder erfolgt ein Nachdruck,

fällt eine einmalige Einrichtpauschale von 25,- Euro (pro Nachbestellung) an.

PERSONALISIERUNG fast alle Drucksorten können auf Wunsch 

mit den Gästenamen versehen werden (mittels von Ihnen beigestellter Excelliste) 

Aufpreis: 30,- Euro

2) PAPIER Unsere Karten werden standardmässig auf hochwertigem 

und hochweißem 300 g Feinkarton gedruckt. Dieses Papier bietet 

unglaubliche Farbbrillanz und eine glatte Oberfl äche. FSC Zertifi ziert. 

Alternativ stehen auch andere Papiersorten zur verfügung. Mehr Info´s dazu 

unter folgendem Link FAQ: http://www.hochzeitseinladungen.cc/faq/

LIEFER- UND PRODUKTINFO:  Unsere Druckprodukte erhält der Kunde

im offenen Format d.h. alle Einzelteile (Banderolen, Transparentblätter und 

indiv. Kartenoptionen werden lose geliefert - sind also nicht mit der Einladungskarte 

verbunden und müssen vom Kunden selbst zusammengefügt werden.

Die Lieferung der bestellten Ware erfolgt über einen unserer Vertragspartner.

Wichtig: Werden diese Drucksorten nicht zusammen mit den Einladungen sondern zu einem späteren 
Zeitpunkt bestellt & die Bestellmenge weniger als 50€ beträgt, fällt eine Einrichtgebühr von 25,- Euro an! 

Standard 300g/qm ohne Aufpreis Hammerschlag 350g/qm 0,80 / pro Stück

Superior 350g/qm 0,10 / pro Stück Perlmutt-Schimmer 350g/qm 0,95 / pro Stück

GlossCoated 350g/qm 0,15 / pro Stück Recycling Karton 350g/qm 0,50 / pro Stück

Papiersorten Leinen 250g/qm 0,40 / pro Stück

Weiß 16x16cm 90g € 0,20
 15,x15,5cm 120g € 0,30
 11x22cm & C6 € 0,15
 14x14 cm  € 0,30 

Naturell  alle Formate € 0,30

Transparent 16x16cm  € 0,72
 11x22cm & C6 € 0,50  

Perlmutt 16x16cm  € 0,50   
 11x22cm  € 0,45
 C6  € 0,40

Recycling 16x16cm  € 0,47   
 11x22cm  & C6 € 0,30

Briefumschläge  Preis pro Stück


